
Lišnice
Kraj: Ústecký Okres: Most

Správní obvod: Most GPS souřadnice: 50.454446N, 13.633006E

Nadmořská výška: 223 m n. m. První pís. zmínka: 1480 (544 let) Katastrální výměra: 853 ha

Počet obyvatel: 210 PSČ: 434 01

Adresa URL: www.oulisnice.cz

O obci
Obec se nachází 7,8 km jižně od obce Most. Do katastru obce patří obce Koporeč a Nemilkov.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází až z roku 1480, kdy pražský měšťan Ondřej Maistytl odkázal
majetek svým dcerám. Dcera Machna, která byla manželkou Václava Švába, obdržela Lišnici a tak se ves
dostala do majetku této rodiny.

Okolí a příroda
V okolí obce můžete navštívit nedaleké město Most nebo Chomutov a další.

Současnost obce
V obci je veřejná knihovna a kulturní zařízení. Místní obyvatelé mohou využívat veřejný vodovod
a plynofikaci.

Památky a zajímavosti
Zámek vznikl v 18. století, několikrát přestavován (1820, 1870, 1892)Socha sv. Jana Nepomuckého z roku
1760 (v zámeckém areálu)Sousoší Kalvárie z roku 1741 (v zámeckém areálu)Barokní kaple sv. Jana
Nepomuckého z roku 1717

Doprava
Do obce se dostanete po silnici II. třídy 255 jižně z města Most. Můžete také využít autobusovou či
vlakovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8054/lisnice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 07:03:50


